
 

第２期かわじま子育て応援プラン抜粋 

第５節 ニーズ調査結果からみた子育て状況 

調査概要 

①目 的 

子ども・子育て支援事業計画の策定に必要なデータの把握及び住民の教育・

保育等に関する利用意向等のニーズ状況の把握を行うため実施しました。 

②調査期間 

令和元年 7月 5日（金）～ 令和元年７月 17日（水） 

③調査の種類 

    就学前児童用調査（0～5歳） 

    就学児童用調査（小学１～５年生） 

④調査対象者 

川島町在住の就学前児童世帯及び就学児童世帯に送付しました。なお、世帯

に該当児童が複数いる場合には、「就学前」と「就学」で調査票が複数枚配布し

ないようにしました。（就学前児童同士の兄弟、就学児童同士の兄弟は 1 通づ

つ、就学前児童、就学児童がいる場合は各 1通の配布としました） 

⑤調査票配付及び回収方法 

川島町内の各施設（保育園、幼稚園、小学校）を利用している対象者につい

ては、利用先の施設で、配付・回収していただき、それ以外の対象者について

は、郵送で配付しました。 

⑥配付数及び回収数 

（回収率は総配付数に対する割合） 

種別 対象施設 配付数 回収数 回収率 

就
学
前
児
童 

さくら保育園 91件 

322件 

64件 

260件 

70.3％ 

80.7％ けやき保育園 64件 46件 71.2％ 

とねがわ幼稚園 167件 150件 89.8％ 

郵送 157件 63件 40.1％ 

計 479件 323件 67.4％ 

 

種別 対象施設 配付数 回収数 回収率 

就
学
後
児
童 

中山小学校 191件 

543件 

139件 

440件 

72.8％ 

81.0％ 
伊草小学校 170件 148件 87.1％ 

つばさ南小学校 81件 63件 77.8％ 

つばさ北小学校 101件 90件 89.1％ 

郵送 10件 3件 30.0％ 

計 553件 443件 80.1％ 

 

 総配付数 総回収数 回収率 

合計 1,032件 766件 74.2％ 

 

 


