第2期かわじま子育て応援プラン抜料

第5節 ニーズ調査結果からみた子育て状況

調査概要

①目 的

子ども・子育て支援事業計画の策定に必要なデータの把握及び住民の教育・ 保育等に関する利用意向等のニーズ状況の把握を行うため実施しました。

②調査期間

令和元年7月5日(金)~ 令和元年7月17日(水)

③調査の種類

就学前児童用調査(O~5歳) 就学児童用調査(小学1~5年生)

4)調查対象者

川島町在住の就学前児童世帯及び就学児童世帯に送付しました。なお、世帯に該当児童が複数いる場合には、「就学前」と「就学」で調査票が複数枚配布しないようにしました。(就学前児童同士の兄弟、就学児童同士の兄弟は 1 通づつ、就学前児童、就学児童がいる場合は各 1 通の配布としました)

5調査票配付及び回収方法

川島町内の各施設(保育園、幼稚園、小学校)を利用している対象者については、利用先の施設で、配付・回収していただき、それ以外の対象者については、郵送で配付しました。

⑥配付数及び回収数

(回収率は総配付数に対する割合)

種別	対象施設	配付数		回収数		回収率	
就学前児童	さくら保育園	91 件	322 件	64 件	260 件	70. 3%	
	けやき保育園	64 件		46 件		71. 2%	80. 7%
	とねがわ幼稚園	167 件		150 件		89.8%	
	郵送	157 件		63 件		40. 1%	
<u> </u>	計	479 件		323 件		67. 4%	

種別	対象施設	配付数		回収数		回収率	
	中山小学校	191 件	543 件	139 件	440 件	72.8%	81.0%
就	伊草小学校	170 件		148 件		87. 1%	
一学	つばさ南小学校	81 件		63 件		77. 8%	
就学後児童	つばさ北小学校	101 件		90 件		89. 1%	
童	郵送	10 件		3 件		30.0%	
	計	553 件		443 件		80. 1%	

	総配付数	総回収数	回収率
合計	1,032件	766 件	74. 2%